Республика  Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –

ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

Татарстан  Республикасы

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ

БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БОЕРЫК

Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  тел.

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru

         №   105                                                                    от «05» сентября 2022 года

 «Об утверждении состава отряда

«Юные инспектора дорожного движения»

         В соответствии с Федеральным законом № 196 – ФЗ от 10.12.95 «О безопасности

дорожного движения», в целях совершенствования работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у учащихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный отряд «Юные инспектора дорожного движения».

2. Утвердить состав школьного отряда «Юные инспектора дорожного движения»

(приложение 1)

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Юные

инспектора дорожного движения» классного руководителя Шарипову Д. М.

4. Утвердить план работы отряда «Юные инспектора дорожного движения»

(приложение 2).

5. По итогам работы предоставить отчет о работе отряда Шариповой Д. М. до 28 мая.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Тимербаеву Л. Р.

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru

Приложение 2

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ»

Ютазинского муниципального района РТ

№ «105» от «05» сентября  2022 года

План работы отряда «ЮИДД»

на 2022-2023 учебный год.

№

п/п

Планируемые мероприятия Срок выполнения

1.  Организационное собрание отряда. Разработка

плана отряда.

Сентябрь

2.  «Беседа-иллюстрация» в начальных классах по

ПДД

Сентябрь

3.  Выставка-экспозиция «Баннеры по ПДД» Сентябрь

4.  Акция «Ребенок- главный пассажир» Сентябрь

5.  Проверка наличия светоотражающих элементов у

обучающихся 1-9 классах

Сентябрь

6.  Проверка наличия безопасного маршрута «Дом-

школа-дом» в дневниках 1-5 классов

Сентябрь

7.  Неделя безопасности дорожного движения 25-29 сентября

8.  Изучение ПДД Октябрь

9.  Проведение теоретических и практических занятий

по вождению велосипеда «Я самый ловкий»

Октябрь

10.  Изучение правил оказания первой помощи,

действия в ЧС

Октябрь

11.  Костюмированный бал «Дорожные знаки» 1-4

класс

Ноябрь

12.  Родительский патруль Ноябрь

13.  «Выставка-совет» по ПДД Декабрь

14.  Диспут между учащимися 9 класса и

представителями ГИБДД

Декабрь

15.  Проверка наличия светоотражателей Декабрь

16.  «Озвученная выставка» песни о транспорте,

профессии водитель, дорогах

Январь

17.  «Выставка-совет» памятки, предметы по ПДД Февраль

18.  Конкурс на лучшую листовку по ПДД 1-9 класс Март

19.  Угадай –шоу «Как это?» Апрель

20.  Изучение ПДД Май